
Tageslinien Weihnachten
Die Linien verkehren am 24.12. nach dem Sonntagsfahrplan, 
jedoch erfolgt der Wechsel auf die NE-Linien bereits gegen 
18 Uhr.
Am 26.12. gilt der Sonntagsfahrplan.
Am 25.12. gilt der Sonntagsfahrplan. X42, SB91 und 263  
setzen später ein (siehe Tabelle).

Linie Richtung letzte 
Fahrt 
24.12.

erste  
Fahrt 
25.12. 

X42 Dorsten ZOB - OB Sterkrade Bf. 17:02 10:02
OB Sterkrade Bf. - Dorsten ZOB 17:15 10:15

112 MH Hauptfriedhof - OB Neumarkt 17:22
OB Neumarkt - MH Hauptfriedhof 17:15
OB Neumarkt - MH Stadtmitte 18:21

SB90 MH-Friesenstraße - Holten Markt 17:34
Holten Markt - MH Friesenstraße 17:22
Holten Markt - Ruhrpark 17:52

SB91 OB Bero Zentrum - GE Buer Rathaus 16:48 09:18
OB Bero-Zentrum - Bottrop ZOB 17:18 07:48
GE Buer Rathaus - OB Bero-Zentrum 16:34 10:04
BOT ZOB - OB Bero Zentrum 17:16 07:46
GE Buer Rathaus - Bottrop ZOB 18:04 10:04

SB92 Fröbelplatz - Falkestr. 17:22
Fröbelplatz - OB Hbf. 17:52
Falkestr. - Fröbelplatz 17:46

SB93 Fröbelplatz - Taunusstr 17:39
Taunusstr. - Fröbelplatz 17:03

SB94 E Unterstr. - Marina/SeaLife 16:46
E Unterstr. - Osterfeld Mitte 17:16
E Unterstr. - OB Sterkrade Bf. 17:46
Marina/SeaLife - E Unterstr. 17:14
Marina/SeaLife - OB Sterkrade Bf. 17:44

SB98 Falkestr. - Fröbelplatz 17:39
Falkestr. - OB Sterkrade Bf. 18:09
Fröbelplatz - Falkestr. 17:30
Fröbelplatz - OB Hbf. 18:00

122 MH Hbf. - OB City Forum 17:54
OB City Forum - MH Hbf. 18:03

136 MH-Heißen Kirche - OB Anne-Frank-RS 17:40
OB Anne-Frank-RS - MH-Heißen Kirche 17:30

143 E-Borbeck Bf. - OB Fröbelplatz 17:29
E-Borbeck Bf. - OB Hbf. 17:59
OB Fröbelplatz - E Borbeck Bf. 18:05

185 E Borbeck Bf. - OB Neue Mitte 17:55
OB Neue Mitte - E Borbeck Bf. 17:58

263 E Boyer Str. - OB Sterkrade Bf. 16:53 09:53
OB Sterkrade Bf. - E Boyer Str. 16:55 09:55

905 OB Holten Markt - DU Marxloh Pollmann 16:50
906 DU Marxloh Pollm.- OB Holten Markt 17:07
907 DU Godesberger Str. - OB Holten Bf. 16:23

OB Holten Bf. - DU Godesberger Str. 16:41
908 OB Sterkrade Bf - DU Matenastr. 16:48

DU Matenastr. - OB Sterkrade Bf 17:02
935 OB Hbf. - OB Sterkrade Bf. 16:01

OB Hbf. - DU Marxloh Pollmann 17:01
OB Sterkrade Bf. - OB Hbf. 16:08

939 OB Anne-Frank-RS - DU Hbf. Osteingang 16:15
DU Hbf. Osteingang - OB Anne-Frank-RS 16:20

952 OB Sterkrade Bf. - Everslohstr. 17:35
Everslohstr. - OB Sterkrade Bf. 17:37

Linie Richtung                                         erste Fahrt 24.12.
NE1 Fröbelplatz - Hirschkamp 18:18

Hirschkamp - Fröbelplatz 18:23
NE2 Dümpten - Heinrich-Böll-GS 17:48
 Heinr.-Böll G.S. - Dümpten 18:00
NE3 Oberhausen Hbf - OB Sterkrade Bf. 18:03
 Fröbelplatz - OB Sterkrade Bf. 18:51

Hugo-Rasch-Straße - Fröbelplatz 18:18
 OB Sterkrade Bf. - Fröbelplatz 18:56
NE4 OB Sterkrade Bf. - Heinrich-Böll-GS 18:50
 OB Holten Bf. - OB Sterkrade Bf. 18:27
 Heinrich-Böll-GS - OB Sterkrade Bf. 19:14
NE5 OB Hbf. - Sterkrade Bf 18:36

OB Sterkrade Bf. - OB Hbf. 18:02
NE6 OB Hbf. - OB Sterkrade Bf. 18:05

Ruhrpark - OB Sterkrade Bf. 18:52
Elpenbachstraße - Ruhrpark 18:04
OB Sterkrade Bf. - Ruhrpark 18:57

NE7 OB Sterkrade Bf. - Heinrich-Böll-GS 18:48
 Heinrich-Böll-GS - OB Sterkrade Bf. 18:10
NE10 MH Stadtmitte - OB Sterkrade Bf. 18:30
 MH Kiefernweg - OB Sterkrade Bf. 19:04

OB Sterkrade Bf. - MH Kiefernweg 18:47
NE11 Essen Hbf. - Oberhausen Hbf. 18:30

Oberhausen Hbf. - Essen Hbf. 18:43
NE12 OB Sterkrade Bf. - MH Stadtmitte 18:47

MH-Stadtmitte - OB Sterkrade Bf. 18:30
NE21 OB Hbf. - BOT ZOB 18:44

BOT ZOB - OB Hbf. 18:20

NE-Linien Heiligabend

Sonderfahrplan 2023 
für Weihnachten, Silvester und Neujahr
Frohe Weihnachten und einen guten Start ins neue Jahr!

Linie Richtung letzte 
Fahrt 
24.12.

953 Wehrstr. - Spechtstr. 17:24
Spechtstr. - Wehrstr. 17:14

954 OB Sterkrade Bf. - Hirschkamp 17:51
Hirschkamp - OB Sterkrade Bf. 17:03
Hirschkamp - OB Holten Bf. 18:03

955 OB Hbf. - Heinrich-Böll-GS 17:31
Heinrich-Böll-GS - OB Hbf. 17:44

956 Wehrstr. - Goerdelerstr. 16:56
Wehrstr. - OB Sterkrade Bf. 17:56
Goerdelerstr. - Wehrstr. 16:45
Goerdelerstr. - OB Hbf. 17:45

957 Tulpenstr. - Graßhofstr. 16:50
Tulpenstr. - OB Sterkrade Bf. 17:20
Tulpenstr. - OB Hbf. 17:50
Graßhofstr. - Tulpenstr. 17:16
OB Sterkrade Bf. - OB Hbf. 18:05

960 Dümpten - Holten Bf. 17:19
Holten Bf. - Dümpten 17:32

961 Wehrstr. - Spechtstr. 16:55
Wehrstr. - OB Hbf. 17:55
Spechtstr. - Wehrstr. 16:56
Spechtstr. - Osterfeld Mitte 17:56

962 OB Sterkrade Bf. - Kleekamp 17:56
Kleekamp - OB Sterkrade Bf. 17:17

966 OB Hbf. - Neumarkt 17:43
OB Sterkrade Bf. - OB Hbf. 17:25

976 Dümpten - OB Falkestr. 17:05
Anne-Frank-RS - OB Sterkrade Bf. 18:20
Falkestr. - Dümpten 16:25
OB Sterkrade Bf. - Anne-Frank-RS 17:15
Falkestr. - OB Hbf. 17:25

979 Bottrop ZOB - OB Sterkrade Bf. 17:47
OB Sterkrade Bf. - Bottrop ZOB 17:48



Linie Richtung letzte 
Fahrt 
31.12.

erste 
Fahrt 
01.01.

X42 Dorsten ZOB - OB Sterkrade Bf. 21:02 10:02
OB Sterkrade Bf. - Dorsten ZOB 21:15 10:15

112 MH Hauptfriedhof - OB Neumarkt 21:50  
MH Hauptfriedhof - OB Landwehr 22:50  
OB Neumarkt - MH Hauptfriedhof 22:21  
OB Neumarkt - MH Stadtmitte 22:46  
OB Landwehr - MH Stadtmitte 23:14  

SB91 OB Bero Zentrum - GE Buer Rathaus 20:48 09:18
OB Bero-Zentrum - Bottrop ZOB 21:48 07:48
GE Buer Rathaus - OB Bero-Zentrum 21:34 10:04
GE Buer Rathaus - Bottrop ZOB 22:04 10:04

122 MH Hbf. - OB City Forum 22:26  
OB City Forum - MH Hbf. 23:03  

185 E Borbeck Bf. - OB Neue Mitte 22:25  
OB Neue Mitte - E Borbeck Bf. 22:28  

263 E Boyer Str. - OB Sterkrade Bf. 20:53 09:53
OB Sterkrade Bf. - E Boyer Str. 20:55 09:55
OB Sterkrade Bf. - BOT ZOB 21:55 09:55

976 OB Falkestr. - Dümpten 21:25  
OB Sterkrade Bf. - OB Anne-Frank-RS 22:15  
OB Sterkrade Bf. - OB Hbf. 22:25  
Dümpten - Falkestraße 22:05  
Anne-Frank-RS - Sterkrade 22:50  

979 Bottrop ZOB - OB Sterkrade Bf. 21:47  
OB Sterkrade Bf. - Bottrop ZOB 21:48  

Tageslinien Silvester und Neujahr
Am 31.12.2023 gilt der Sonntagsfahrplan und  
Am 01.01.2024 gilt der Sonntagsfahrplan – X42, SB91 und 263 
setzen später ein (siehe Tabelle).

NE-Linien Silvester & Neujahr
Alle NE-Linien machen über den Jahreswechsel eine Pause 
zwischen ca. 23:00 Uhr und ca. 00:30 Uhr.
Die Nachtexpress-Linien fahren in der Zeit von 00:30 Uhr bis ca.
04:30 Uhr alle 30 Min. und im Anschluss planmäßig nach
Sonntagsfahrplan. 
Ausnahmen bei NE10 und NE21 (siehe Tabelle).

Linie Richtung           erste  
Fahrt 

Neujahr

Takt

NE10 OB Wehrstr. - OB Sterkrade Bf. 00:52 - 03:52 alle 30 Min.

MH Stadtmitte - OB Sterkrade Bf. 01:00 - 03:30 alle 30 Min.

MH Kiefernweg - OB Sterkrade Bf. 01:04 - 02:34 alle 30 Min.

OB Sterkrade Bf. - MH Kiefernweg 00:47 - 02:17 alle 30 Min.

NE11 Essen Hbf. - Oberhausen Hbf. 01:00 alle 30 Min.

Oberhausen Hbf. - Essen Hbf. 01:13 alle 30 Min.

NE12 OB Sterkrade Bf. - MH Stadtmitte 00:47 alle 30 Min.

MH-Stadtmitte - OB Sterkrade Bf. 01:00 alle 30 Min.

NE21 OB Hbf. - BOT ZOB 00:44 alle 60 Min.

BOT ZOB - OB Hbf. 00:20 alle 60 Min.

Linie Richtung           erste 
Fahrt 

Neujahr
NE1 OB Sterkrade Bf. - Hirschkamp 00:47
 Fröbelplatz - Hirschkamp 00:48
 OB Sterkrade Bf. - Fröbelplatz 00:47
 Hirschkamp - Fröbelplatz 00:53
NE2 OB Sterkrade Bf. - Heinrich-Böll-GS 00:46

Dümpten - Heinrich-Böll-GS 00:48
 OB Hbf. - Dümpten 00:59
 Heinrich-Böll-GS - Dümpten 01:00
NE3 Osterfeld Mitte - OB Sterkrade Bf. 00:56

Fröbelplatz - OB Sterkrade Bf. 00:51
 Stadtgrenze Essen - Fröbelplatz 00:49

OB Sterkrade Bf. - Fröbelplatz 00:56
NE4 OB Sterkrade Bf. - Heinrich-Böll-GS 00:50

Heinrich-Böll-GS - OB Sterkrade Bf. 01:14
NE5 Stadtwerke - Sterkrade Bf 00:51
 OB Hbf. - Sterkrade Bf 01:06
 OB Sterkrade Bf. - OB Hbf. 01:02
NE6 Ruhrpark - OB Sterkrade Bf. 00:52

OB Sterkrade Bf. - Ruhrpark 00:57
NE7 OB Sterkrade Bf. - Heinrich-Böll-GS 00:48
 Tackenbergstr. - OB Sterkrade Bf. 00:55
 Heinrich-Böll-GS - OB Sterkrade Bf. 01:10

 

Fahrplanauskunft 0800 6 50 40 30
(gebührenfrei aus allen dt. Netzen) oder unter www.stoag.de.

STOAG
Stadtwerke Oberhausen GmbH
Postfach 10 15 40
46015 Oberhausen
E-Mail	 info@stoag.de
Internet	 www.stoag.de

Ein Service der Powered by

Dein Chauffeur-Service für ganz Oberhausen.
Mehr Infos unter: revierflitzer.de

Abweichende Fahrzeiten
Weihnachten

24. – 25. Dezember 2023	 21:00 bis 09:00 Uhr 
25. – 26. Dezember 2023	 21:00 bis 09:00 Uhr

Silvester
31. Dezember 2023	 21:00 bis 23:30 Uhr
01. Januar 2024	 00:30 bis 09:00 Uhr 


